都道府県労働局

労働基準部労災補償課長殿

事務連絡

平成 27年 4月 8日

厚生労働省労働基準局

労災保険業務課長補佐（運用担当）

「労働者災害補償保険事業年報（平成25年度） Jの一部差し替えについて

標記について、統計表の第 6-1表が誤っていたため、差し替えを正誤表とともに別

添のとおり送付しますので、よろしくお取り計らわれますようお願いします。

言十
件数｜

4とt

5,084,172
5,312,704
5,298,930
5,260.235
5,306,851
5,394,339
5,326,800
5,360,775
5,391.028
5,411,047
5,467,506
5,500,314
5,525.818
5,289,791
5,288,236
5,347.662
5,428,240
564,760
917,294

1,463,872
1,806,448
2,368,886
2,712,295
3,277,075
3,625,578
4,187,836
4,527,061
5,079,383
5,430,606
5,428,240

第6-1表保険給付支払状況（年度別、月別）（一部抜粋）正誤表

誤 正
新規 年度及び月

金額受給者数

言十 新規
件数｜ 金額 受給者数

p: 人 '"' ι上 人

839,572,948,699 649,404 平成9年度 5,312,704 846,360,810,536 649,404
846,360. 810,536 625,427 平成10年度 5,298.930 838,958,560,390 625,427
838,958,560,390 602,853 平成11年度 5,260.235 825,025,164,105 602,853
825,025,164,105 603,101 平成12年度 5,306, 851 820,227,361,152 603, 101
820,227,361,152 600,210 平成13年度 5,394,339 818,620,104,371 600,210
818,620,104,371 578,229 平成14年度 5,326.800 794 166,503,790 578,229
794,166,503,790 593,992 平成15年度 5,360,775 787,034,062,187 593,992
787,034,062,187 603,484 平成16年度 5,391,028 777,261,230,843 603,484
777,261,230,843 608,030 平成17年度 5. 411. 047 772,303,932,502 608,030
772,303,932,502 606,645 平成18年度 5,467,506 780,587,907,868 606,645
780,587,907,868 607,348 平成19年度 5,500,314 776,128,449,338 607,348
776 128,449,338 604,139 平成20年度 5,525,818 770,673,343,463 604,139
770,673,343,463 534,623 平成21年度 5. 289. 791 749,647,694,459 534,623
749,647,694,459 574,958 平成22年度 5,288,236 744,457,114,167 574,958
744,457, 114, 167 592,726 平成23年度 5,347,662 750,826,098,274 592,726
750,826,098.274 606,886 平成24年度 5,457.994 756,809,115,143 606,886

745,215,688,908 602,927 平成25年度 5,428,240 745,215,688,908 602,927
92,896,327,619 48,927 平成25年 4月 564,760 92,896,327,619 48,927
126,362,407,283 96,408 平成25年 5月 917,294 126,362,407,283 96,408
217,856,396,407 141,724 平成25年日月 1,463,872 217,856,396,407 141,724
250,577; 758,398 190,676 平成25年 7月 1,806,448 250,577,758,398 190,676
342,492,462,894 241,034 平成25年 8月 2,368,886 342,492,462,894 241,034
373,924,155,929 294,506 平成25年 9月 2,712,295 373,924,155,929 294,506
465,862,223,998 346,563 平成25年 10月 3,277,075 465,862,223,998 346,563
497,890,871,749 400,993 平成25年 11月 3,625,578 497,890,871,749 400,993
589, 724, 892, 239 453, 811 平成25年 12月 4,187,836 589, 724, 892, 239 453, 811
621,218,316,280 503, 509 平成26年 1月 4,527,061 621,218,316,280 503, 509
712,382,506,510 552,250 平成26年 2月 5,079,383 712, 382, 506, 510 552,250
745,883,236,492 602,912 平成26年 3月 5,430,606 745,883,236,492 602,912
745,215,688,908 602 927 平成26年 4月 5,428,240 745,215 688.908 602,927

年度及び月

平成9年度
平成 10年度
平成 11年度
平成 12年度
平成13年度
平成14年度
平成15年度
平成 16年度
平成 17年度
平成18年度
平成19年度
平成20年度
平成21年度
平成22年度
平成23年度
平成24年度
平成25年度
平成25年 4月
平成25年 5月
平成25年 6月
平成25年 7月
平成25年 8月
平成25年 9月
平成25年 10月
平成25年 11月
平成25年 12月
平成26年 1月
平成26年 2月
平成26年 3月
平成26年 4月

第 6-1表 保険給付支払

年直及び月

件数F豆J金

｜ 休業補償給付

額 ｜件数｜日数｜ 金

円 件 日

｜ 障害補償一時金 ｜ 遺族繍償一時金 ｜ 弊

額｜件数｜金額｜件数｜金額｜件数

円件 円件 円件

平成 9年度 I2. 975. 485 64,016. 748 240, 101. 654,401 129. 629 22. 481. 787 135,821 695 356 30 202 59, 124 026, 332 899 6,984,469,342 3, 666

平成 10年度 2. 969. 170 63,614.189 233,830,080,358 714,748 22 008 039 133 069 426 043 29 039 56 446: 829 4判 833 6,436,227,461 3,330

平成 11年度 2,942,325 62,481,581 226,220,810, 152 697,020 21 454,122 129,056, 148,038 27,855 53,660,845, 167 761 5,742,289, 135 3,349

平成 12年度 2, 987, 785 62,958,217 226,437,407,043 694,847 21 326,586 127,646 505,417 26,558 50,308,735,364 807 5,919,298, 192 3,231

平成 13年度 3,066,044 64,362,377 224,437,443,443 697.120 21,441,864 127,547,492,293 26,414 49,296,423,702 817 6,227, 768, 659 3,244

平成 14年度 3,008,259 62,604,347 208,716,689, 132 679,010 20,754 849 122 765 192,575 25,237 46,202,531,145 790 6, 171, 640, 391 3, 239

平成 15年度 3,091,723 63,569,026 207,560,278,706 674 337 20 573 915 120判0463 483 24 543 43 570 356 276 757 5, 902, 260, 682 3 399

平成 16年度 3, 129, 054 63, 682, 714 207, 241, 609, 491 660, 941 20, 102 318 116 730 606, 871 23 776 41, 648, 881, 888 770 5,826,241,560 3,322

平成 17年度 3,155.612 63,676.536 205,108,496,548 656,083 19,972,891 115,39Q,388,7判 23,38740,213, g43 363 75g 6. 120. 922. 923 3，判4

平成 18年度 I3,203,930 64,431, 782 204,637,051,326 657 421 20 189 981 116 6Q5 127, 164 22 787 38, "'・ 223,561 1, OQ1 '・ 5Q7, 156, 116 4,017

平成 19年度 13,237,56364,620.65Q 205,806,071,646 64Q,507 1Q,871,46Q 114,214 737印522,81138 884国4497 940 7 964 899 117 3,865

平成 20年度 I3,268，回665, 225, 464 2田， 651,733,031 644,524 19,675,413 112.相4.674. 596 22,404 37，日8,758, 280 926 7，田3,467,2483 703

平成 21年度 I3 066 128 61, 922 311 192. 643,245,424 614. 613 18. 819. s28 106. m. 1曲，田821,81336,364,3但，479 941 7,903，凹3,6273,591

平成 22年度 13,084,28761,639,734201,221,437,117 607,55018,519,546 103,729.2Q7判220 487 32 971 724 966 895 6,965,730,935 3,621

平成 23年度 I3, 153，四262,512,287 208,854, 91Q, 862 605，回218. 603ι咽 103,093.372,192 19.967 31,924,515,875 1,348 9,823,850,5Q4 5 509

平成 24年度 I3, 212. 1凹 64,906892 220,964 104,340 610,768 18 625,694 103, 0町，295，日4四，37732, 748，田5,223 980 8,013, 6拍，2163,552

平成 25年度 I3,277，回764,311,376219,749,782,510 594 28118166判31凹 234凹5423回 2回 32557 83Q，田0 Q23 7, 22Q，叩1,4803,317

平成田年 rnI 21s, 547 s, 16s, 50a 1s, 986,476, 101 50,812 1,540,066 8,548,324,809 1, ,,, 2,215,542, 113 s2 542,395，悶1 237

平成25年 5月 I 553, 1曲 10，臼6,958 37,547,671，日5 104,652 3, 1四，268 17,521，田3,612 3,2回 5,078,9田，回7 183 1,190,920, 196 田5

平成25竿 6月 I 814,454 1a，田8,146 55,860，田7,841 15丸996 4,677,512 25,736,215,683 4,944 7，田0,298, 138 256 1,776,036, 735 756

平成25年 7月 I 1,087, 723 21,402,484 73,926,006, 376 198,941 6, OB!, 130 33,512,852,393 6,952 11, 156,989,621 337 2,441, 728, 701 l, 063

平成25年 8月い，360,68126,669,436 92,279,473,276 251,372 7,695,936 42,401,012，田3 8,505 13, 7凹，241,105 399 2,941,104,403 l, 289

平成田年 9月い， 637,05932,079,806 110,313，叩，田I 296，脚色085,201 50, 188，捌，49410,087 16, 2日， 150,088 473 3,560,392，回4l, 542

平成25年 lO月 11，田7,49837,469,648 127，印7,259,056 3日， 857 10, 734，凹759，田9,432，臼812,051 19, 3訂，465,274 547 4,161,466,506 l, 824

平成25•年 11月 12. 185, 772 42, 777, 0曲 146，白色614,411 3四， 367 12,218, 124 67,475，白川1213,537 21, 7回，剖5,583 605 4,611,034,869 2,095

平成田年 12月 I 2,461, 10, ,s. 203,212 1臼， 566,221, 045 4胡，49413, 7田， 19275, 7凹， 525，田515,290 24，臼丸田7,821 6回 5,289,711, 159 2,402

平成2昨日 12.7田，20753,448，叩2182, 3訂，30臥149 497, 0田 15,1田，61483,926,925,572 16, 759 26,914，田4,240 760 5，闘い13,053 2, 686

平成26年 2月 12. 997，回058, 794, 720 200,665，四1,639 544, 817 16，田4,743 92, 169, 1印，訂218,405 29，醐，田9,3田 828 6,433,462,207 2,974

平成26年 3月 I 3,218,341臼， 310, 199 219,800,052,901 594』32718, 1田，田81帥，255,058,31020,265 32,565,544, 5盟 923 7,229，凹1,4803,317

平成26年 4月 I 3,277，田7叫 311,376219, 749, 782, 5叩 59化28118,166，叫310仏国4,025, 423 20, 265担，5町，田9,580 目37,229，曲1,4803,317

（注）平成8年度以前のものについては、平成 24年度以前の事業年報に掲載している．

- 58ー

状況 （年度別、月別）

祭料

金額

円弓~円 輯
竺

付一一
給
一
金
一

等一一
金
ア
上
＝

年
一
世
一

4

件 生竺」ーとー翌
件円

二次健診等給付

空E亡~
件円

言t 新担I

｜年度及び月
畳給者数｜

円人

2,368,924.845 39,270 5,210,783, 136 1. 533,553 396,143,257,124

2,203,704.687 40,009 5,519,640. 742 1. 541,801 401,452, 651，回5

2,234,919,408 41,098 5,799,603, 1731,547,827 402,310,549,032

2,155,743,669 41,924 5,818,373,0961,551，回9401,941,298,371

- 5,312,704 846. 360. 810，日6 649. 4041平成 9年度

- 5, 298, 930 838. 958，日0.拍0 6お.4271平成 10年度

ー 5, 260, 235 825, 025, 164, 1出 602，回31平成 11年度

- 5,306,851 820,227,361,152 603, 1011平成 12年度

2, 169, 309. 1国 43, 054 6, 013, 773, 077 1，田4，岨9402, 836, 628, 515 3, 187 91 265 577 5, 394, 339 818, 620, 1倒，371 600,2101平成 13年度

2,223，叩Z，凹6 43. 841 6, 092, 724, 720 1，田5,791 401, 693，国4,571 10，回3 300,769 170 5,326,800 794.166,503, 790 578,2291平成 14年度

2，担），577，四5 45, 109 6. 130,940.572 1.田8,301 400, 735, 163, 598 12 606 357 021 485 5 360 775 787 034田2187 593，田21平成 15年度

2. 230. 023，四0 45,587 6, 102,901.1311,511，回1397,032,797,770 15,687 4柑， 168,842 5 391,028 777,261,230叫3 603, 4841平成 16年度

2，担9,806,2加 45,871 6,106,794.252 1，田9,373396,520,863.866 16,518 473,716,598 5,411,047 772 303,932，田2 608回01平成 17年度

2,775,020，師 52. 111 6,709,480, 9柑 1日 6，田7400,647,096,130 19 2担 557 751 726 5,467,506 780,587,907，田8 6田！叫51平成 18年度

2，日6,368,0田 54,590 6,911.017,5501.510,7回 399,095,532.413 20,255 5凪 478,505 5,500,314 776 128,449,338 607 3481平成 19年度

2. 595, 709，田8 54, 945 6,991,379，印21日 8,504397,330,354,897 22 786 647 266,301 5,525,818 770,673,343,463 6倒.1391平成 20年度

2,510,152，刊7 55,650 7, 073, 762 216 1阻止724395 547,848 984 25, 731 727 558,454 5,289, 791 749, 647,694,459 534, 6231平成 21年度

2,519.380, 673 55, 551 6. 980,525.838 1. 488, 733 389,301，倒4,954 27,112 767,372,242 5.288 236 7.判 457114 167 574, 9581平成 22年度

3,478, 126，田7 54,958 6,902,768,458 1,477，田7385,935,714,812 28. 729 812.829.874 5.347,662 750,826，朗8,274 592, 7261平成 23年度

2 499, 5田，251 54,667 6,825.123,017 1,464 697 381 8判，847044 30 2判 857 496,388 5,457,994 756,809,115,143 606,8861平成 24年度

2,30E,574,924 54,241 6,771,197, 7151,445,803 375,466，田2,225 31, 723 898, 575 051 5, 428, 240 745, 215, 688, 908 602, 9271平成 25年度

164,016,940 5, 148 659,318,906 229, 1田 61，回4,469，田9 2,290 剖，783,134 564, 760 92,896,327,619 48, 9271 平成田年 4月

357,196,690 9,619 1,220,456, 5凹 241,612 田，323，田0,777 4. 299 121, 9田，977 917,294 126,362,407,283 96,4曲｜ 平成田年同

日2,352,530 13，田O 1,706,513,351 470, 775 124,242, 710, 5回 日 71 172,171,537 1,463』872217,856,396,407 141, 7241 平成田年 6月

749，田5.6叩 19, 154 2,420,910, 4田 484,519 126, 149, 713, llO 7, 759 219,922,068 1,806,448 250,577,758,398 190, 6761 平成田年 7月

叩8,138, llO 23, 1四 2,901，田1,152 713,378 187,071, 4凪 480 10, 123 2町，204,ll5 2, 3曲，886342,492,462,894 241, 0341 平成田年 8月

1, 0凪 050,596 27,035 3,373,719,936 725. 867 1回，7四，627,387 13,412 380,033,964 2,712,295 373,924, 155，目9294, 5回｜ 平成田年明

l, 281,365，叩5 32,686 4,096,483，四7 954,812担9,663,104, 2回 目，8曲 475,646, 799 3,277,075 465,862,223，田8 346, 5631 平成25竿叩月

l, 473, 049, 795 田，716 4,594,175,625 田7,463251，訂7,015,5叫 20,023 566,901,910 3,625,578 497,890,871, 749 400, 9931 平成田年 11月

l，回3,8回，田5 叫，曲2 5,077,777,886 1, 1時，753312, 2叩，051,4日 23,413 663, 187，叫5 4,187,836 589,724.892，田9453, 8lll 平成田年 12月

’1，曲l,022，叫5 46. 055 5, 7臥，165,712 1,208. 033 313, 8田，631,1耳 目，523 751, 5田，384 4,527，曲1621,218.316，担0 503, 5凹｜ 平成田年目

丸074,331,574 印，373 6,295, 8四，0311,435,086 374,272，凹1,313 四，080 824,382,016 5,079,383 712,382，日6,510 552, 2印｜ 平成田年 2月

2,308,574,924 54,241 6,771,225, 715 l, 447,466 376,055，阻止032 31, 726 898,686,602 5,430,606 745,883,236,492 602, 9121 平成田年 3Jl

2，叩8,574.9且 54,241 6,771,197,715 1,445,803 375, 4田，692,225 31, 723 8田，575，出I 5,428,240 745,215，田8，田8 602, 9訂｜ 平成田年 4月

- 59ー